



## Folketingets Kulturudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

25. maj 2020

### Besvarelse af spørgsmål 270 alm. del stillet af udvalget den 6. maj 2020 efter ønske fra Britt Bager (V)

ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

#### Spørgsmål:

Lønkompressionsordningens løbetid bliver i henhold til pressemeddelelse af 14. april 2020 fra Erhvervsstyrelsen forlænget med en måned fra 3 til 4 måneder. Medfører det, at samme 30 pct. nu skal opfyldes over en periode på 4 måneder således, at den kompensation for lønudgiften, der opfylder 30 pct. over 3 måneder og tilkom teatret før udvidelsen, men ikke opfylder det nye krav om 30 pct. over 4 måneder, bortfalder?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

#### Svar:

Regeringen, alle Folketingets partier og arbejdsmarkedets parter er enige om at forlænge den midlertidige lønkompressionsordning med en måned i lyset af den gradvise genåbning af Danmark. Dermed vil ordningen være gældende fra og med den 9. marts til og med den 8. juli.

Virksomhederne skal ansøge, såfremt de ønsker at anvende muligheden for lønkompression i den fjerde måned.

Kriteriet om hjemsendelse af 30 pct. af medarbejderstaben eller mere end 50 ansatte er et gennemsnit over den samlede periode, som virksomheden søger lønkompression for.

Hvis teatret opfylder kriteriet over tre måneder og derefter vælger at søge om forlængelse af ordningen til samlet fire måneder, skal teatret som udgangspunkt i gennemsnit over de fire måneder hjemsende 30 pct. af medarbejderstaben eller mere end 50 ansatte for at modtage lønkompression.

Da kriteriet er et gennemsnit over den samlede periode, vil det være muligt for teatret at hjemsende mindre end 30 pct. af medarbejderstaben eller mindre end 50 ansatte i eksempelvis den fjerde og sidste måned. Dette forudsætter imidlertid naturligvis, at teatret har hjemsendt flere i de foregående 3 måneder, så gennemsnittet for hele perioden opfylder kriteriet på hjemsendelse af 30 pct. af medarbejderstaben eller mere end 50 ansatte.

Derudover er det naturligtvis også muligt for teatret at undlade at søge lønkomensation for alle fire måneder, hvorved Teatret fortsat vil være berettiget lønkomensation for de første tre måneder, forudsat kriteriet om hjemsendelse mv. er opfyldt.

Det skal også bemærkes, at der er indbygget fleksibilitet i lønkompen-sationsordningen. Hvis der undervejs i lønkompen-sationsperioden opstår sær-lige omstændigheder, fx uventet aktivitet, kan teatret genindkalde medarbejdere. I sådanne tilfælde vil dagene, som medarbejderne er genindkaldt til arbejdet, ikke tælle med i opgørelsen af indgangskriteriet om, at 30 pct. af medarbejderne eller 50 personer skal være hjemsendt. Indgangskriteriet skal dog være opfyldt på tidspunktet for indgang til ordningen. Der vil ikke kunne udbetales lønkomensation for dage, hvor medarbejdere er genindkaldt på arbejde.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup